
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127 73Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2016

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-
140401. Objeto: Contratação de Empresa para a execução de 
Manutenção Preventiva e Corretiva (com fornecimento total de 
materiais e mão de obra) do Sistema de Iluminação Pública dos 
Municípios na Zona Rural e Urbana de Capitão Poço; Contrato 
Nº 20160120501. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratada: Contel Construções e Eletricidade Ltda- Me. 
Valor Total: R$ 1.037.222,80.

Protocolo 961621

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2016 - PMC
Objeto: Locação de veículos destinados ao transporte escolar, 
em caráter emergencial, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Colares, em decorrência do 
descumprimento contratual da empresa vencedora do processo 
regular de licitação.
Data de Autorização: 01.04.2016 Data de ratifi cação: 
01.04.2016
Data de divulgação no mural da PMC: 01.04.2016
Contrato Administrativo nº 008/2016 - PMC
Contratada: A CARDOSO PALHETA - ME (CNPJ/MF nº 
11.501.529/0001-05) Data de assinatura do contrato: 
01.04.2016
Vigência do contrato: 01.04.2016 a 30.06.2016
Valor do contrato: R$ 38.392,20
Ordenador: Nazaré Lucia Ferreira
Prefeito: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 961586

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2016 - PMC

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos 
de informática e condicionadores de ar para o atendimento das 
necessidades das secretarias municipais de Colares.
Adjudicatárias:  PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME (CNPJ/MF nº 16.911.267/0001-70) pela oferta de 
R$ 188.322,22 para o Grupo 1 (Equipamentos de informática) 
e ENGEPOLO AR CONDICIONADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
- EPP (CNPJ/MF nº 09.037.279/0001-52) pela oferta de R$ 
297.700,00 para o Grupo 2 (Central de ar condicionado-Splits).
Adjudicação: 14.04.2016 Homologação: 02.05.2016
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de A. Rodrigues Jr.
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 961729

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2016 - PMC

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de 
medicamentos da farmácia básica, saúde mental e essenciais 
(RENAME) para o atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Colares/PA.
Adjudicatárias:  NATAN COMÉRCIO LTDA (CNPJ/MF nº 
02.771.547/0001-16) pela oferta de R$ 154.717,50 para o 
Grupo 1 (Farmácia básica); R$ 43.198,80 para o Grupo 2 (Saúde 
Mental) e R$ 364.697,22 para o Grupo 3 (Essenciais - RENAME).
Adjudicação: 02.05.2016 Homologação: 05.05.2016
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de A. Rodrigues Jr.
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 961738

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARU DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - 
PA AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 011/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016. A 
Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que realizará 
dia 24/05/2016 ás 09h30min LICITAÇÃO, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo como 

objeto Contratação de empresas para fornecimento de peças 
e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para 
veículos categorizados como leves, pesados, máquinas pesadas 
do município de Cumaru do Norte, conforme relação descrita 
no Anexo I do edital, Apedido do Controle interno do Município 
de Cumaru do Norte - PA. Informações e Retirada do Edital Av. 
dos Estados, nº 73 Centro, (94) 99287-6897, e-mail:licitacao@
pmcn.pa.gov.brou www.pmcn.pa.gov.br.

 Francielle Keiber da Silva 
 Pregoeira

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 03/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA CNPJ 
Nº 34.670.976/0001-93 - Contratada: J.K.L SERVIÇOS -ME. 
CNPJ. 11.915.465/0001-99. . Objeto: Prestação de serviços 
de locação e Implantação de Sistema de Folha de pagamento 
e Gerenciamento de Recursos Humanos na Prefeitura Municipal 
de Cumaru do Norte - PA. VALOR: R$ 3.500,00 (Três mil e 
quinhentos reais mensais). Fundamento Legal: Caput do Artigo 
25, da Lei 8666/93. Autorização e Aprovação: Autorizada pelo 
Secretário Municipal de Finanças Sr. Aloisio Ribeiro Braga e 
Ratifi cada pela Prefeita Municipal - Cleusa Temponi. Cumaru do 
Norte (PA), 02 de abril de 2016. 

JOAB CUBAS DE AGUIAR 
 Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 022/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE 
- PA. CNPJ Nº 34.670.976/0001-93. CONTRATADA: Consultoria 
e Serviços Contábeis Santos. CNPJ. CNPJ. 08.477.006/0001-66. 
OBJETO: Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de 
Consulta e Assessoria Contábil, nos seguintes trabalhos: Gestão de 
Finanças e controle do Sistema Financeiro, Elaboração dos Balancetes 
Mensais, Elaboração de Relatórios de RREO e RGF, Elaboração dos 
Orçamentos Fiscais e da Seguridade Social, Elaboração da LDO e os 
anexos de metas Fiscais. VALOR MENSAL DE: R$ 30.000,00 (Trinta 
mil reais). VIGÊNCIA: 01/01/2016 à 31/12/2016.

Protocolo 961544

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
O Município de Goianésia do Pará, através da Secretaria 
Municipal de Obras Transportes Urbanismo e Habitação - 
SEMOTUH. Comunica aos interessados que, em atendimento 
ao disposto no artigo 10 da Lei Federal 11.079, de 2004, Lei 
Federal 8.666/93 e a ei municipal 623/2016, que no dia 27 
de junho de 2016, às 10:00 horas, fará realizar licitação na 
modalidade Concorrência Publica Nº 001/2016 que tem como 
objeto contratação de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP), sob a 
modalidade de CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, para a prestação 
dos serviços de MODERNIZAÇÃO, OTIMIZAÇÃO, EXPANSÃO, 
OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONTROLE, DA INFRAESTRUTURA 
DA REDE MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ. A vigência será de 24 - anos.

Goianésia do Pará, 11 de Maio de 2016.
FERNANDO BARROS

Presidente da CPL
Protocolo 961005

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016250401. Objeto: Aquisição de 
peças e acessórios para veículos leves e pesados, para atender 
as necessidades da secretaria de educação que ocorrerá no 
dia 24/05/2016 às 09 h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com.

 Juruti/Pa, 12 de maio de 2016
Rosani P. Castro Oliveira

 Pregoeira
Protocolo 961622

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 
19082015-1/PMM, oriundo da CARTA CONVITE Nº 2/20151007-
01-CC/PMM/GAB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA e 
FRANCISCO S. CARDOSO ME, CNPJ N° 20.673.388/0001-07. Objeto 
do Termo: Rescisão do CONTRATO N° 19082015-1/PMM, objetivando 
a contratação de pessoa jurídica para CAPTAÇÃO DE IMAGEM E 
ÁUDIO (FILMAGEM) E COBERTURA FOTOGRÁFICA, DE EVENTOS A 
SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA. 
Representante da Contratada: Francisco Silva Cardoso. Ord resp: 
Mário Henrique de Lima Bíscaro.Data da Assi: 11/05/2016.

Protocolo 961401

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 04/04/2016 foi Adjudicado e no dia 07/04/2016 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 084 - PMO/2016; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para reforma geral da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Luiz Gonzaga Viana Filho na Comunidade do 
Ascenção na zona rural do município de Oriximiná-PA, Conforme 
o Projeto Básico do Anexo I do Instrumento Convocatório 
Vencedor: J. A. MONTEIRO FIGUEIRA & SERVIÇOS EIRELI-
EPP, no valor de R$ 147.991,94 (cento e quarenta e sete 
mil novecentos e noventa e um real e noventa e quatro 
centavos) Recursos: FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 084 - PMO/2016. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 183/2016: 
J. A. MONTEIRO FIGUEIRA & SERVIÇOS EIRELI-EPP no valor 
de R$ 147.991,94 (cento e quarenta e sete mil novecentos 
e noventa e um real e noventa e quatro centavos). Objeto 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para reforma geral da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Luiz Gonzaga Viana Filho na Comunidade do 
Ascenção na zona rural do município de Oriximiná-PA, Conforme 
o Projeto Básico do Anexo I do Instrumento onvocatório
Vigência: 12 /04/2016 a 10/07/2016.

Oriximiná - PA, 12 de abril de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 957630

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial PP- nº011-FMS/2016 - OBJETO: Aquisição de 
equipamentos diversos  hospitalares, eletrodomésticos, informática, 
eletrônicos, mobiliário, utensílios hospitalares e outros para atender 
o Fundo Municipal de Saúde e suas Unidades Mistas, Empresa 
Vencedoras: Samed- Import. Comercio e Representação Ltda. 
EPP - CNPJ N° nº 22.976.138/0001-63, Contrato nº 096/2016-
FMS - valor R$ 46.663,70, F. Cardoso & Cia Ltda - CNPJ nº 
04.949.905/0001-63, Contrato nº 097/2016-FMS - Valor R$ 
500.037,00, Valdir Divino -Me - CNPJ nº 03.977.300/0001-13, 
Contrato nº 098/2016-FMS -Valor R$ 118.812,40, L.M.P Correa 
-EPP - CNPJ nº04.949.905/0001-63, Contrato nº 099/2016-FMS 
-valor R$ 1.137.962,00, Rosa de Sousa Nogueira - Me - CNPJ 
nº03.578.847/0001-46, Contrato nº 100/2016-FMS -valor R$ 
117.362,00, Portela & Lima Ltda- EPP - CNPJ nº 07.506.786/0001-
62, Contrato nº 101/2016-FMS - valor R$ 9.490,02, L & G 
Ferragens Ltda - Me - CNPJ nº 09.326.718/0001-47, Contrato 
nº 102/2016-FMS - valor R$ 135.697,68, L.C. SA Comercio 
e Serviços-  Me - CNPJ nº 16.490.371/0001-39, Contrato nº 
103/2016-FMS - valor R$ 525.920,00, U.F Aguiar- Me - CNPJ 
nº 63.833.883/0001-30, Contrato nº 104/2016-FMS - valor R$ 
82.570,00 - Abertura: 29.04.2016, hora: 09:30.

Oriximiná, 13 de Maio de 2016.
Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 960347


